
第２６６８回 例会報告 2010年　６月３日(木)

本日は　第２６６９回　例会

一年を省みて(夜間例会)
№ 2520　６月10日(木)

プログラム

次週以降の予定

７月１日(木)

６月17日(木)

役員・理事就任挨拶

休　会

休　会

６月24日(木)

会長挨拶・報告

委員会・同好会報告

ロータリー友の紹介

幹事報告

《新世代活動推進委員会担当例会》

【テーマ】　人形劇の世界

ゲスト卓話

先 の ロ ラ週 プ グ ム

　いよいよ通常例会は、本日が最
後です。来週の一年を省みてを残
すばかりとなりました。この一年
のご支援に心より感謝申し上げま
す。今年のことについては、来週
しっかりとお話させていただきま

すので会長報告は以上といたします。
　滝川市よりまず一点、是非お願いします
というチケットが廻ってまいります。来月、
白鵬が来られるのはご存知でしょうが、夜
の白鵬のディナーショー15,000円ですが、
是非ロータリークラブで５枚から10枚買っ
てくれないかと依頼がありましたので、も
しご利用の方がいましたらロータリークラ
ブにご連絡下さい。

１.芦別RC・深川RCより６月のプ
ログラム・会報　又、ガバナー月
信６月号も届いています。購読者
の各ロッカーに入れておきます。
２.ロッカーの中、いっぱいになっ
ている方は、お持ち帰り下さい。

３.来週は、今年度最後の例会で夜間例会で
す。場所は三浦華園ですのでお間違えのな
いようご出席下さい。
４.本日例会終了後、臨時理事会を開催いた
します。役員・理事の方は中央３番テーブ
ルにお集まり下さい。
５.事務局　橘さんが13日までお休みとなっ
ています。
６.５日土曜日、伊達の周年に参加する方は、
バスが12時にスエヒロを出発します。時間
厳守でお願いいたします。

宮崎英彰　親睦活動委員長
　親睦活動委員会最後の例会のご
案内です。一年を省みて例会が６
月10日(木)18：00から滝川ホテル
三浦華園で行います。多くの方の
ご出席をお待ちしております。

釣り同好会
　６月17日(木)留萌沖にて第２回の釣り大
会を雨の中実施しました。

結果は、下記のように成りました。
優　勝　野田富夫会員
準優勝　小山　進会員
１　位　坂田秀昭会員

谷口　正樹委員長
　本日の講師、人形劇ゆめみトラン
クの主宰を務めています。【ゆみ
だて　さとこさん】でございます。
共演の平林さん、プロデューサー
の中さんもいらっしゃっています。

彼女との出会いは、３月滝川に人形劇の公
演がありましてその時に彼女が来ました。
打ち上げの際に、話を聞きますと名古屋大
学を素晴らしい成績で卒業され、がしかし
売れない人形劇団の主宰をやってしまった
という、このギャップに感銘をうけまして、
この娘を何とか、食べさせていかなければ
いけないと、これがロータリアンとしての
新世代委員会の務めではないかと思いまして、
最後の例会にお呼びいたしました。彼女な
かなか売れないらしく、居酒屋・ラーメン
屋等々で生活の糧を作られているそうです。
是非皆様の力で、盛り上げていただければ
彼女も食べていけるのかなと思います。本日、
６時からたきかわホールにてゆめみトラン
クの公演がございます。是非ロータリアン
の皆様は無料となっていますので足を運ん
でいただければ幸いでございます。

ゆみだて　さとこ様
　皆さんこんにちは、初めまして
ゆめみトランクのゆみだてと申し
ます。私が人形劇を始めたのは、
学生のサークルが切欠でしたが、
それから気がついたら人形劇の世

界にどっぷりとはまってしまい、就職活動
もしないで劇団を主宰していました。出来
たばかりの劇団で2008年にゆめみトランクを



相馬　隆男会員
川口年度最後のロータリー友誌の紹介をさ
せていただき。
武田　邦彦会員
誕生祝いを頂いて有り難うございました。
谷口　正樹会員
担当例会を終えて。

ニコニコＢＯＸニコニコＢＯＸ
滝川ロータリークラブ主催
たきかわホール2010.6.3(木 )18：00～

ゆめみトランク公演

「かぐやひめ／やぎのおはなし」

立ち上げました。プロデューサーの中さんは、
名古屋の損保ジャパンビルの19階に人形劇
場ひまわりホールがあるんですけどそこの
プロデューサーをしています。若くてお金
も無くてこれから頑張ろうという若者がい
ることで、特別に支援を頂いています。共
演の平林は、元教員で、11年間小学校の教
員を勤めて、自分で子供達の為の造形教室
を主催して大変マルチな芸術家であります。
今回の「かぐやひめ」を作るときに、是非
彼女と一緒にやりたいということで、強引
に引っ張ってきまして旦那さんにも頭を下
げて強引にこの世界に連れてきました。私
もまだまだ勉強中で、周りの方のサポート
もあり、今の仕事をこれからもずっと続け
ていきたいと思っているのです。この人形
劇を見ていただければわかると思いますが、
いわゆる人形劇のイメージを覆すことをし
たいと思い、今回この「かぐやひめ」とい
うのは、チェコで今活躍している沢則行と
いう小樽出身の人形劇家がいるのですが、
その彼に美術と演出を是非お願いしますと
言いました。彼はチェコの方で、人形劇大
学で講師を務めていまして、本当にヨーロッ
パの人形劇は、人形だけではなく使い手も
全て出ますし、人が隠れて人形だけが出る、
それだけが人形劇ではなく使い手も全て含
めて舞台表現をしています。その手法を是
非取り入れたいと思い、彼に演出を依頼し
ました。これも特別協力ということで、最
後エンディングで歌が流れますが、そちら
の歌が井上あずみさんという歌手の方でと
なりのトトロとか天空の城ラピュタを歌っ
ている方でご縁がありまして協力していた
だけるということで最後に綺麗な声で歌が
流れます。それを聞くだけでも多分、大変
価値があると思いますので、是非来て見て
いただきたいと思います。


